ﬂ;;ﬂ

-,‘

COMUNE DI SINAGRA
((?)3#& %ﬂﬁ/ﬁ(/{/ﬂ/m i L/ﬁ){/m

Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra
Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372

N. 55 del Reg.

Del 01.06.2023

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA E AFFARI
GENERALI

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE QUOTA

OGGETTO ASSOCIATIVA ASMEL ANNO 2022




A COMUNE DI SINAGRA

v < Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra
& & Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372
A g - - - -
"7@3‘ Provincia di Messina

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
COPIA DELL’AREA AMMINISTRATIVA E AFFARI
GENERALLI - UFFICIO SEGRETERIA

N. 55 del 01.06.2023
N. 241 Del 08.06.2023 Registro Generale

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE QUOTA ASSOCIATIVA ASMEL ANNO
2022

L'anno duemilaventitre, il giorno uno del mese di giugno nel proprio ufficio

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Nella qualita di incaricato ex D.Lgs 18 agosto 2000, n.267 art.107, in forza del provvedimento
Sindacale di nomina n.18 in data 04 Maggio 2023 , legittimato , pertanto, ad emanare il presente
provvedimento non sussistendo, altresi, salve situazioni di cui allo stato non vi & conoscenza, cause
di incompatibilita e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 09 del 21/01/2015, con la quale
questo Ente ha aderito ad Asmel - Associazione per la Sussidiarieta e la Modernizzazione degli Enti
Locali che qui si richiama integralmente.

VISTO che si rende necessario provvedere al versamento della quota associativa per 1’anno
2022 per la somma di €. 637,25 (€ 0,25 x 2549 n. abitanti al 31 Dicembre 2021) in esecuzione
della richiamata delibera di Giunta Comunale;

ACCERTATO che:

- con Decreto del 19 Aprile 2023 il Ministro dell’Interno ha differito il termine per la deliberazione
del bilancio di previsione 2023/2025 degli enti locali al 31 maggio;

- nella seduta straordinaria della Conferenza Stato - Citta ed Autonomie Locali del 30 maggio 2023
e stato ulteriormente differito al 31 luglio 2023 il termine per 1’approvazione del bilancio di
previsione 2023/2025 degli Enti locali;

- la procedura in oggetto rientra fra quelle previste dall’art 163 commi 1 e 3 del TUEL (nel caso di esercizio
prowvisorio).

RITENUTO di provvedere in merito, impegnando e liquidando la superiore somma in
favore dell’ Associazione ASMEL, c.f. 91055320120, con imputazione della stessa al Titolo 1 —
Missione 1 — Programma 2 — cap. n. 83/1 - “Spese generali di amministrazione” del Bilancio di
Previsione Anno 2023, in corso di predisposizione;

DATO ATTO che alla spesa derivante dal presente atto si fara fronte con fondi del Bilancio
di Previsione 2023/2025, in corso di predisposizione;

VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con Legge
Regionale 15.3.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni;



VISTA la Legge n.142/90, cosi come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge Regionale
11/12/1991, n.48, e successive modifiche ed integrazioni;

VISTE le LL.RR. n.23 del 07/09/1998 e n.30 del 23/12/2000 e successive modifiche ed
integrazioni;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs 50/2016 come modificato ed integrato con il D.Lgs 56/2017 ed in ultimo
con la L. n. 120/2020;

VISTA la Determinazione del Sindaco n. 18 del 04.05.2023,;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilita.

DETERMINA

Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

1- Di impegnare e conseguentemente liquidare la somma complessiva di €. 637,25 (€ 0,25 x 2549
n. abitanti al 31 Dicembre 2021) in favore dell’Associazione ASMEL, c.f. 91055320120,
mediante  bonifico  bancario presso la Banca FinecoBank S.p.A. IBAN:
IT81G0301503200000003661576;

2- Di dare atto che:

- la somma da liquidare pari ad €. 637,25 e imputata al Titolo 1 — Missione 1 — Programma

2 — cap. n. 83/1 - “Spese generali di amministrazione” del Bilancio di Previsione Anno 2023, in

corso di predisposizione;

- la spesa per I’'importante e indispensabile servizio rientra fra quelle previste dall’art. 163
comma 1 e 3 del TUEL (nel caso di esercizio provvisorio), anche al fine di evitare che siano
arrecati danni patrimoniali certi e gravi all’Ente;

3- La presente Determinazione, anche ai fini della pubblicita degli atti e della trasparenza
amministrativa, sara pubblicata all’Albo Pretorio Comunale on-line per giorni quindici
consecutivi e nella sezione apposita del sito istituzionale entro giorni 7 dalla pubblicazione
all’A.P. dell’atto integrale, pena la nullita dell’atto stesso (L.R. 11/2015). A norma dell’art. 8
della legge 241/1990, cosi come recepita con L. R. 10/1991;

4- Di trasmettere il presente provvedimento ad ASMEL Consortile S.c.a r.l. e al Responsabile
dell’Area Economica — Finanziaria, per gli adempimenti di rispettiva competenza;

L’istruttore I1 Responsabile dell’ Area
F.to Geom. Sebastiano GIGLIA Amministrativa

F.to Dott.ssa Rosalia SVELTI



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO: Si attesta la regolarita contabile in ordine alla
copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 — comma 4
— del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267.

Li, 08.06.2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to SEGRETARIO COMUNALE



COMUNE DI SINAGRA

Prov. di Messina

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle
pubblicazioni, con separato atto attesta la pubblicazione della presente Determina all’ Albo
Pretorio online istituito sul sito istituzionale dell’ Ente (art. 302, Legge n.69/2009, art.12
L.R. n.5/2011) il giorno 09.06.2023 per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 11,
comma 1, L.R. 3/12/1991, n. 44).

dal 09.06.2023 al 24.06.2023

Dalla Residenza Comunale, i , 09.06.2023



